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I Máma barna — holnap szőke ^
ha Fekete fejű

Hycrsgsa sasibmom E
hasznát

PHH Ingyen Ha/fényes/tővel mindenütt kanható I HkI

h í r e k
V asárnap

1935 március S
Róm. kát.: Farsangvasárnap. Gör. kát.: 

Vajhagyó v. Prot.: Kornélia. A nap kel 6 
óra 40 perckor, nyugszik 17 óra 46 perc
kor. A hold kel 5 óra 37 perckor, nyugszik 
15 óra 38 perckor.

Hétfő
1935 március 4

Róm. kát.: Kázmér. Gór. k á t: Hal. em
lék*. P ro t: Kázmér. A nap kel 6 óra 38 
perckor, nyugszik 17 óra 47 perckor. A hold 
kel 6 óra 1 perckor, nyugszik 17 óra 11 
perckor,

MILYEN IDŐ LESZ!
Bnrópaazerte n e  les é* általában n ót ns Idő

járás. Skandináviában aeó* lehűlést folyamat 
Indult meg.

Basánkban péntek reggel T Arától ssombat 
reggel T óráig terjedd huszonnégy órában or
szágos volt as esőzés. Legtöbb esett a Dunán
túl északi felében, a főváros környékén és 
az északi dombos vidéken (sok helyen 20—25, 
Móron 28, Kékestetőn 28, Szentgotthárdon 39 
milliméter). A délkeleti megyékben 5 millimé
teren alul maradt az esőmennyiség. Galga- 
mátyáróL, Tárcáiról zivatart jelentettek, A csa
padék a hegyeken Is eső alakjában hullott és 
a hómaradványok nagy részét elpusztította. 
As éjjeli lebUlés általában 4—« fokig terjedt 
és a begyeken sem érte el a fagypontok A 
légáramlás élénk volt, előbb délnyugati, szom
bat reggel pedig a Dunántúl nyugati felében 
erősebb északi szél volt

BUDAPESTEN
szombat délben a hőmérséklet S fok volt

Idöjóslás vasárnapra: Élénk azét, sok helyen 
még eaö, a magasabb hegyeken részben hava
zás. Valószínűleg as Alföldön Is lehűlés. A 
vasárnap folyamán némi Javulás lehetséges.

VÍZÁLLÁS
A Duna Dunaremetélg éa Baja—Mohács kö

zött apad, másutt árad, Oroszvárig alacsony, 
Dunaremete—Baja között közepes, lejjebb ma
gas vlzállású.

A Tisza Záhonyig apad, lejjebb árad. Tlsza- 
becsnél alacsony, Vásárosnamény és Záhony 
között közepes, lejjebb magas vízállást!. A 
Tiszán csak Csongrádnál van gyenge jégzaj
lás félmederazélességben, másutt Jégmentes.

Elrobogod az eksipressz 
a hólavlna elöl

Nagy veszedelem fenyegette a római ex- 
presszvonatot, amely pénteken délután fél
háromkor Indult Rómából és éjjel 2 óra 60 
perckor érkezett Modena állomásra. Köz
vetlenül azután, hogy az expressz a Modena 
előtt lévő alagútból kirobogott,

hatalmas hólavina gördült alá.
Olyan nagy volt a lavina, hogy az egész vo
natot maga alá temette volna. A szombat 
reggeli párizs— római gyorsvonatot Sváj
con keresztül kellett vezetni, de mert újabb 
lavinaveszedelem nem fenyeget, már

helyreállott a rendes forgalom.
Az utasokat a betemetett pálya helyén 
autókkal .szállítják a csatlakozó vonathoz.

Arsttges igazolványához
fényképét azonnal elkészítjük 
2 darab rendelésnél, darabja 4 8 im.
a C r z s i a

Jf AGY AltUM ÁZ
A belügyminiszter M ezer pengőre emelte a

nagykanizsai Inségsegélyt A nagykanizsai vá
rosi inségakció vezetősége most adta kt je
lentését az eltelt negyedévről. A napközi ott
honban naponta 80 gyermek nyer gondozást 
és naponta háromszor élelmezést. Napszámbé- 
rckre, munkaképtelenek támogatására lakbér- 
segélyre közel 34 ezer pengőt fordítottad. A 
nagykanizsai városi inségakciő költségvetését 
a belügyminiszter utólag 99 ezer pengőben ál
lapította meg, melyhez 20 ezer pengő állam
segélyt utal ki.

Névmagyarosítást mozgalom az Iparosok 
körében. A sárszentlőrinci ipartestület felhí
vására az ipartestületi központ körlevelet in
tézett az összes ipartestületekhez. Felhívja 
ebben a magyar iparosokat, hogy magyar vol
tukat magyarhangzású névvel is juttassák ki
fejezésre. A dicséretes mozgalom megfelelő 
hUtacni B H ánüM h

Megbánta a költséges mulatozást és felakasz
totta mugát. Dunaszekcsőn Bradics Imre föld- 
mívest csütörtökön holtan találták lakása pad
lásán. Ruhája zsebében búcsúlevél volt ezzel a 
szöveggel: Nagyon megutáltam magam, Isten 
veletek! A furcsa búcsúlevél magyarázatául 
Bradicsné elmondotta, hogy ura, aki nagyon 
józanéletű és takarékos ember volt, az öngyil
kosság előtti estén a dunaszekcsöszigeti Nép
házban mulatott és 25—30 pengőt költött el. 
Bradics, úgylátszik, olyan súlyos és megbocsát
hatatlan könnyelműségnek gondolta mulatozá
sát, hogy kijózanodva megírta búcsúlevelét és 
végzett magával.

Vidám tükör
A Szepes-ü&y

(Egy üreszsebü polgár hozzászólása)
Szepes, a sikkasztó tőzsdés,
Komoly pénzekkel lépett meg,
Szép számban van károsultja 
Ennek a „tőzsdés"-üzletnek.

Szépét ,pnüviszete“ előtt 
Sok szélhámos meghajolna,
De akkor lett vón csak művész,
Ha pénzt — tőlem vitt el volna.

Kaposvári kérdés
Szép kilátótorony épül 
Amint hallom Kaposvárott,
Jobbak lesznek-e majd ottan 
Ezután a — kilátásoké

Felvillanyozó hir
Javul ti helyzet, kérem szépen,
A szemünk bizakodva pillant,
Mert annak, aki sokat fogyaszt, 
Olcsóbban adják lám a villanyt.

A vtllanyszékre ítélt Hauptmann 
Így szólt: ez mégis csak borzasztó,
Ha Pesten élek, spórolhatnék,
Mint villanyáram nagyfogyasztó . . .

Hess Ferenc

Szombathely köszöneté a Kis Újságnak. 
Szombathely város polgármestere, Ujváry 
Ed* dr a következő levelet intézte a Kis 
Újsághoz: „Mélyen tisztelt főszerkesztő úri 
Szombathely megyei város közönségét öröm
mel és büszkeséggel töltötte el, hogy a fő
szerkesztő úr avatott szellemi irányítása 
alatt álló lap felismerve a vidéki kultúr- 
központak ünnepi megmozdulásainak igazi 
jelen tőségét, azok sorában a Sz ombathelyi 
Ünnepi Hetet, széleskörű nyilvánossága 
előtt kiemelkedő fontosságú, kivételes ér
tékű méltatásban részesítette. Kedves köte
lességemnek tartom, hogy ezért az önzetlen 
támogatásért, melynek oly nagy része van 
ünnepi hetünk kétségtelen erkölcsi sikeré
ben, őszintén átérzett hálós köszönetünket 
tolmácsol jam.“

Vártüzérckt A volt cs. és klr. vártüzérek 
bajtársi szövetségének szervezőbizottsága, fel
kért a vártüzér bajtársakat, ezred, zászlóalj, 
üteg és rangra való tekintet nélkül, valamint 
az Artillerie Zeugsdepótnál szolgált bajtársa
kat, hogy március 4-én ests 8 órakor a Démus 
étteremben (nyugati pályaudvar) tartandó 
nagy bajtársi összejövetelen Jelenjenek meg, 
esetleg címeiket közöljék.

Kanyarójárvány Pécsett. Az utóbbi napokban 
veszedelmes méreteket ölt Pécsett a kanyaró. 
A városi tisztifőorvosi hivatalhoz érkezett 
jelentések szerint a ' kanyaróbetegek száma 
február eleje óta 388. A megbetegedések sze
rencsére enyhe lefolyásújuk és mindössze egy 
haláleset fordult elő eddig. A legtöbb beteg 
elemi és középiskolás tanuló, de a főorvos még 
nem tartja szükségesnek az iskolák bezárását. 
A kanyaró mellett az influenza is egyre job
ban terjed, de szerencsére a náthalázas bete
geknél sem állottak be súlyosabb szövődmé
nyes esetek.

A gyöngyösi pékháborű. Megírtuk, hogy 
Gyöngyösön is megalakult a pékkart el és 
az egyik özvegyasszonyt, aki nem fogadta 
el a közös új és magas árakat, tervszerűen 
igyekeztek tönkretenni. A hatóságok be
avatkozása után, úgylátszik, szűnik a pék
háború és olcsóbb árakat léptetnek életbe. 
Egyébként nem Keller József, hanem Keller 
Zoltán lisztügynök járt el az özvegynél és 
igyekezett rábírni, hogy csatlakozzék a 
kartelhez. Ez az eset azt bizonyítja, hogy 
a malmok nemcsak a saját karteljűket vé
dik, hanem a pékeket la kar belibem szeret
nék látni.

Letartóztatták a sikkasztó állásközvetítőt.
A detektívek szombaton délben a Rákóczi- 
út 48. számú házból előállították a rendőr-, 
ségre Schulteisz Oszkár 40 éves állásközve
títő irodatulajdonost. A törvényszék sikkasz
tás miatt körözőlevelet adott ki ellene. A 
rendőrségen megállapították, hogy Schulteisz 
Oszkár már büntetve volt. Vallomásáról 
jegyzőkönyvet vettek fel, azután letartóztat
ták. Még szombaton délután átkísérték az 
ügyészség Markó-utoai fogházába.

Nápoly környékét árvíz fenyegeti. Nápoly 
környékén a folyók a nagy esőzések következ
tében kiáradtak. A Sabato és a Calore folyó 
elöntötte a síkságot. Több házból a bennlakók
nak el kellett menekülniük. A víz többhclyütt 
alámosta a magasabban fekvő pontokat, úgy
hogy földomlások is történtek. Emberéletben 
addig nem esett kár. A vonatok késéssel köz-

^ ^ 1  a r u b a "
Mi számolunkminden fillérrel f
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 K ö v e s s e  pé l dánkat !

2 pór izzlop, vagy 10 m pamutperlli, vagy 8 m mű- ff f  \

selyemsujtós, vagy 2 let cérnagomb, vagy 2 db háló- jí: : | \ . í  j l
ingzsinór,vagy 4 db harlsnyotartó szabályozó, vagy xV'Xrö^ tWk ) I
I kendőformájú hajháló kit hibával, vagy 1 gyűszű
műszómból vagy fémből, vagy 3 td tehérneműszám,
vagy 50 db - 2  lavél varrótű,vagy 1 m falvédőszegő* I
bortnl, vagy 1 gyermekzsebkendő, vagy 2 óraszalag

1 m Valenciennes-csipke v. betét, vagy 3 m gumi* §f Yk
pert!!, vagy 6 db gépi fehérnernömoliv, vagy 4 db /fS I  íi':l |\
gumivelvet, vagy 4 pár cipőfűző, 60 cm hosszú. I J l
celluloidvéggel, vagy 70 cm mOselyemgumi, vagy vti' ri™r{rikT) j l  
5 m Danubia-szolag, vagy 6 pór paszomány* ftjlst jy r
kézelőgomb, vagy 2 tet cérnagomb, vagy 1 zseb* 
kendő, vagy I por Izzlop, vagy 2 deka océlgont* 
bostű, vagy I cipőhúzó. vogy 1 tet lörőgomb,

^ogy ^d ^n o g rág m rtáp ó t^ i^ jr^p ^zsam a^m éu ^^^^g -JL ^ .

1 m Vafenciennes csipke vagy betét, vagy 10 m / ^  ÖS| Ti C S lltu  
pamutkőpperszalag, vogy 5 m batisztszalag, vagy /K-í'/pyi?: \\
4 -pór cipőfűző, 85 cm hosszú, celluloidvéggel, vagy i II
1 pór zoknitarló, vagy 1 pár izzlap, vagy 3 tet j
patentkapocs, vagy 1 zsebkendő, vagy 2 tet cérna* 
gomb. vagy I m párnazsinór, vagy 2 db nadrág* 
tartó bőrpótrész, vagy 1 lakköv, vagy 1 kalaptartó* 
állvány, vagy 3 let fehérnemű-monogram, vágy*
1 óraszalag csattal, vogy 1 ruhaklipsz, stb., stb.

1 pikégallér.v. 1 mVatenciennesfehérneműcsipke,v.
1 hímzett plasztron, v. 1 himzetf v. nyomott disz- ifi V  \ \
zsebkendő, v. 1 férfi- v. női zsebkendő,*. 1 pár M iv jo '' }|
Iricot-izzlap kis hibával, v. 8 db á 20 m selyemfényű } j
tömőpamut, v. 12 db poplangomb, v. 4 tet cérna- vcjyp jU Sí & 4r
gomb, v. 9 orsó varrófonal, v. 2 db bevont ruhalogaa
v.1 gyapjúnyakkendő, v. 5m fémiujtás, v.l pár zokni*
tartó, v.l kézi filémotív, v. 50 m műselyemlacet, v, I ;
25 m vékony gyöngyzsinór, v. 2 db harisnyatartó* I
pumlrész, v. 1 gyermeknadrágtartó, stb.

IEgy nogy tétel Valenciennes csipke és betét t l l f e l G jl
méter -  .36, -.33, _1« JIÍCLKIJLljL

Varrócérna, Ismert minőségűnk #8 I
1000 yirdos, 30-100 ».jg -.T6, 225 m-cs, 44-lOOm-tg -.34 j? C I

eddig nem

Agyonnyomta a kocsi. Újpesten Madár 
József munkás egy kocsit mosott, amely hir
telen elindult a saját súlyától éa a munkást 
falhoz szorította. A szerencsétlen ember a 
kórházban belehalt súlyos sérüléseibe.

Három miniszter Bécsben. Hóman Bálint 
közoktatásügyi miniszter. felesége, valamint 
Petry Pál államtitkár, Villanj Lajos báró kö
vetség!! tanácsos és Terbócz Miklós titkár kí
séretében szombaton délben Béosbe érkezett. 
A minisztert és kíséretét a pályaudvaron 
Schuschnigg osztrák kancellár üdvözölte. 
Osztrák részről ott volt még Perntner dr. köz- 
oktatásügyi államtitkár is feleségével együtt. 
Szombaton délután Schuschnigg kancellár ün
nepélyes külsőségek között megnyitotta a 
becsi Hagenbund termeiben a magyar népmű
vészeti kiállítást, amelyen ott volt Hóman mi
niszter is kíséretével együtt. A miniszter hét
főig marad Bécsben. ahol nagyfontosságú tár
gyalásokat folytak

A pécsi tábla 8 hónapi börtönre Ítélte a 
jánoshalmi adóügyi jegyzőt. A pécsi ítélőtábla 
most tárgyalta Karig Endre volt jánoshalmi 
adóügyi jegyző sikkasztási és közokirathami- 
sítási bűnügyét. A vádirat szerint Karig 1927- 
lől 1931-ig meghamisította a borfogyasztási ki
mutatásokat és a marhalevél járulékokból 137 
pengőt sikkasztott. Első fokon a bajai törvény
szék nyolc hónapi börtönre ítélte. Fellebbezés 
folytán került áz ügy a pécsi tábla elé, amely 
helybenhagyta az elsőbíróság ítéletét. A vád
lott semmiségi panaszt jelentett be a Kúriához.

Megülte as áram a vasúti fűtőt. Nagy 
Sándor 28 éves gyöngyöst MÁV fűtöt, aki 
GyöngyöstöJ Jászapátiig jár s gyöngyösi 
vonattal éa a* éjszakát mindig Jászapátin 
tölti, a ffltöháxban halálos szerencsétlenség 
érte. A villamos kapcsoló elromlott, mire 
Nagy drótot dugott az elromlott kapcso
lóba. Alig ért azonban a vezetékhez a drót. 
Nagy megszenesedett holttesttel, eszméletle
nül esett össze. A hatalmas feszültségű áram 
nyomban megölte. Á vizsgálat megindul!

Egy hercegszántót mehanlkus tökéletes 
kukoricamorzsolót talált fel. Albert János her
cegszántói mehanikus, olyan kukoricamorzso
lót talált fel, amely az eddigi készülékekkel 
szemben százszázalékosan biztosítja a tengeri 
lemorzsolását a csőről. Ez a morzsoló az ed
diginél 40—50 százalékkal gyorsabban dolgo
zik, ami ugyancsak nagy előnyt jelent. Albert 
János találmányáról, melyet a tavaszi mező
gazdasági kiállításon is bemutat, szakértők a 
legnagyobb aliameréasei nyilatkoznak.

ötvenéves az újpesti Ipartestület. Az újpesti
általános ipartestület félszázados fennállása 
alkalmából díszközgyűlést tartott. Gere Lajos 
titkár ismertette az 50 év történetét, amely idő 
alatt hatalmassá fejlődött az ujpesi ipartestü
let. S .

Újabb feljelentések a tolvaj festőművéss
ellen. Perczel Attila ezredes felesége, mint 
megírtuk, pénteken feljelentette a rendőr
ségen Bonyhádi Hoffmann Elemér festő* 
művészt, mert mialatt az ezredesék lakú* 
sukon leányukról, Perczel Zitáról, a Nem
zeti Színház művésznőjéről képet festett, 
több értéktárgyat ellopott. A rendőrség de* 
tektiveket küldött a festő lakására, de ki
derült, hogy Bonyhádi Hoffmann eltűnt a 
fővárosból. Valószínűnek tartják, hogy kül
földre utazott. Eltűnésének hírére szomba
ton három újabb feljelentést tettek ellena 
a rendőrségen, ugyancsak lopás címén. A 
rendőrség körözőlevelet adott ki a tolvaj 
festőművész ellen.

Elfogott betörők. Szombaton, Pestszenterzsé-
beten a rendőrség elfogta Hajdú Miklós és 
Ládás József betörőket, akik több mint 20 
betörést követtek el. A két fiatalember laká
sán és az orgazdáknál egy tehergépkocsit meg
töltő lopott holmit találtak. A betörők bűn- 
lajstromának összeállítása folyik.

Epe- és májbetegségeknél, elsősorban epe* 
hólyagkatarrus, epekőképzödés és sárgaság ese
teiben a mindig enyhe hatású természete* 
„Ferenc József" keserűvtz a hasi szervek fűnk* 
dóit élénkebb tevékenységre serkenti. Évtize* 
des orvosi tapasztalatok igazolják, hogy az 
otthoni ivókúra leggyakrabban úgy válik -igen 
eredményessé, ba a Ferenc József vizet reggel 
éhgyomorra, kevés forró vízzel keverve ixszük.

Az Ipar-testületek központja tanácsadó Iro
dát állít feL Számos Iparos fordul az ipartes
tületek országos központjához panasszal as 
OT1 egyes rendelkezései miatt. Ezeknek egy
séges megvizsgálása és tanácsadás céljára a 
központ tanácsadó irodát létesített, amely 
minden kedden és pénteken a tagok rendelke
zésére áll.

Megjelenik a hivatalos magyar menetrend.
Az államvasutak igazgatósága közli, hogy ax 
utazóközönség használatára szánt hivatalos 
magyar menetrend már a legközelebbi alka
lommal az államvasutak saját kiadásában fog 
megjelenni. A menetrendkönyvek az eddigiek
nél mérsékeltebb áron, május hó első napjai
ban fognak forgalomba kerülni. Előfizetése
ket azonban máris elfogad a menetrend kiadó
hivatala: MÁV igazgatóság, VI., Andrássy-út 

U. emelet 230 u .
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